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SAMARBEJDE BLANDT 
ROLLESPILLERE 
  

af Christian Nørgaard 

Lige siden rollespillet begyndte i Dan- 

mark har der været forskellige grupper 

der har bekriget hinanden. Disse fjendt- 

ligheder har været meget forskellige, og 

med tiden er de fleste gået i sig selv 

igen. Men kan det virkelig passe at vi 

skal finde os i disse stridigheder? Eller 

kan vi tro på at det er muligt at opnå et 

rollespilsmiljø, hvor alle kan snakke 

med hinanden? 

For en del år siden var der et opgør i 

Aalborg, som endte med at en del rolle- 

spillere forlod TROA, og dannede ARL. 

I den følgende tid var der næsten regu- 

lær krig mellem de to lejre, og der kom 

endda en artikel i Fønix udelukkende 

om denne stridighed. Men i dag er det 

næsten glemt, og de to klubber arbejder 

endda sammen, ved at hjælpe ved hin- 

andens arrangementer. 

Hvis vi skruer tiden frem til nutiden 

igen, så finder vi stridighederne i live- 

miljøet. Her finder vi rygter om alt fra 

bagvaskelse til trusler om fysisk vold. 

Noget af det er sikkert resultatet af rol- 

lespilleres fode fantasi, men noget af 

det er desværre også sandhed. 

Spørgsmålet er nu, om vi skal lade 

det løbe sin gang og vente på at de im- 

plicerede får snakket sammen, eller om 

vi skal forsøge at gøre noget. Hvis der 

skal gøres noget er spørgsmålet også, 

hvem der skal gøre noget. Skal Sleipner 

blande sig i diskussionen, og prøve at 

mægle i stridighederne? Eller skal vi 

håbe på at de regionale netværk måske 

kan løse problemerne og få parterne til 

at snakke? 

Det kan også være at jeg gør det til 

et større problem end det egentligt er, 

og selv er med til at blæse problemet op. 

Jeg tror det kan være en af de vigtige 

opgaver der skal løses i fremtiden. For 

hvis Sleipner og de regionale netværk 

skal bruges til at skabe kommunikation, 

og sikre større grad af samarbejde, så 

må det at løse konflikter vel være deres 

fornemste opgave. Det bliver sikkert en 

svær opgave, og det er ikke sikkert at 

hverken Sleipner eller netværkene er 

klar til denne store opgave. Det kan kun 

fremtiden vise. O 
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HVORFOR MODTAGER JEG DETTE BLAD, 
OG HVORDAN HÆNGER DET HELE SAMMEN? 
af Christian Nørgaard 

Hvis du har undret dig over, hvorfor du 

modtager dette blad, så læs endelig vi- 

dere, for så får du den store forkromede 

forklaring. Dette blad er Sleipners.med- 

lemsblad. Det sendes ud til alle dem der 

er personlige medlemmer i Sleipner og 

til alle de personer der er medlemmer af 

en af Sleipners ed sengen 

eninger et eksemplar. ; 

Det var ihvertfald planen. Men ha 

over dem der er berettiget til at modtage 

bladet, er der mange flere, der modtager 

det. i 

Alle modtagere af Alter Ego burde 

stå i den database Sleipner har, men da 

jeg overtog den i efteråret 98 var den… 

ikke blevet opdateret i langtid. Om- 

eg en masse af 

de foreninger, der af en eller anden 

grund ikke modtøg Alter Ego. I løbet af 

foråret dumpede der en del medlemslis- 

    

endnu flere 

” meldt fra. | 

   

  

ter ind fra Sleipners medlemsforeninger. 

De blev også opdateret, og omkring på- 

skeferien blev en masse af de for- 

eninger, der ikke længere var medlem- 

mer af Sleipner, slettet. Den sidste op- 

datering der skete var i slutningen af 

”hvoralle de personer, der meldte 

sig ind på Fastaval blev tilmeldt, og 

   

  

   
medlemsskab i i år; blev 

Nu kunne man jo tro, at åd var alt i 

iden fineste orden. Men hvis man ser på 

”Sleipners medlemstal på.7-800 medlem- 
"mer og sammenligner med, at vi sender 

  

Omkring 1.000 eksemplarer af Alter Ego 

ud, så er der stadig mange, som er gået 
tabt i databasen i "den mørke periode”. 

Derfor vil jeg i løbet af sommeren mod- 

tage en komplet liste fra postvæsnet, og 

melde de omkring 500 personer fra, som 

ikke burde modtage bladet. 

reniniger, der. ikke geni= 

Hvis du nu sidder og tænker, at det er 

for dårligt, at der skal gå et helt år, før vi 

får styr på hvem, der skal modtage vo- 

res medlemsblad, så har du sikkert ret. 

Men det er et spørgsmål om at priorite- 

re, og indtil videre er opdateringerne af 

Alter-Ego. foregået, når der ikke lige var 

" andet der brætidte på. Men nu kan jeg se 

ende på det. Den næste opgave bliver så 

at lægge databasen på nettet, så hele 

bestyrelsen, :kån'se, hvem der er medlem    

  

    

hele ditabason skal konverferes til et 

Jandet filsystem, så vi sikrer at sikker- 

heden er iorden. 

Det var en lang smøre, men nu håber 

jeg du har lidt større indsigt i, hvordan 
Udsendingen af Alter Ego foregår, og 

hvorfor der en gang imellem går lidt 

længere tid, end du regnede med. O 

  

  

REGIONALE NETVÆRK 
af Erik Pedersen, regional netværks koordinator 

    

desuden er: dér: påbegyndt jet regionalt 

netværk på Fyn. Derudover er der i 

Nordjylland, Østjylland, Sønderjylland 

og på Sjælland regionalt samarbejde op- 

pe at køre. 

Det man skal overveje, når man starter 

et netværk op, er, hvad man gerne vil 

have ud af det. Er det bare at have kon- 

takt mellem foreningerne, så man ikke 

lægger f.eks. conner oven i hinanden, 

eller er der noget mere samarbejde? Jeg 

     

   

perioden i i 
at det går 

ægger meget mére i samar-    

Netværkene gør også, at Sleipner let- 

tere kan få de informationer fra lokal- 

foreningerne, som er nødvendige for at 

køre en landsforening. Lokalforeninger- 

ne kan meget lettere fortælle landsfor- 

eningen, hvad de vil have og omvendt, 

da det er meget lettere for landsforenin- 

gen at komme ud med deres informatio- 

ner, Derudover mener jeg også at regio- 

nale netværk/amtsforeninger skal gå ind 

og hjælpe lokalforeninger med råd og 

  

   
vejlen itig, å de ved, hvad der sker i 

ilket landsforeningen 

ikke ka: på såmme:mådeé: 

På nuværende tiddpunkt har Vito typer 

af netværker: Err tegional forening og et 

kontaktnetværk. Der er utrolig stor for- 

skel på disse to netværk. 

Amtsforeningen er en uafhængig for- 

ening med egen bestyrelse, der går ind 

og laver nogenlunde det samme som 

landsforeningen — bare på amtsplan. Ar- 

bejdet består i at hjælpe lokalforening- 

erne på bedst mulig vis f.eks. ved at 

hjælpe med at lave vedtægter, give kurs- 

er osv. Som amtsforening hjælper de 

også landsforeningen med forskellige 

El:  



NEWS FLASH 
Tegnebasen er ikke kommet op at 

køre endnu, men den forventes at gå i 

luften her i juni. Besøg den på 

www.tegnebasen.dk 

Fønix nr. 25 med tema om Cyber- 

punk er på gaden og kan købes i en 

kiosk nær dig! 

Fønix nr. 26 med temaet vanvid er på 

vej! Næsten alle artikler er inde, 

selvom enkelte desværre har måttet 
udgå. Glæd dig blandt andet til første 
del af føljetonen "Rollespillets histo- 
rie”. Der er fundet en brætspilsredak- 

tør, så fremover vil man i Fønix 

kunne læse om forskellige brætspil, 

hvad de går ud på, og hvorfor de er 

fede. Der er også fundet en kalender- 

ansvarlig og en annoncechef — der er 

allerede 5% sides annoncer, hvilket er 

rekord siden Sleipner overtog. Det 

ser ud som om, Fønix snart kan beg- 

ynde at give overskud. 

Alle scenarierne fra Fastaval er ble- 

vet indsamlet, men vi mangler stadig 

accept fra nogle af forfatterne, til at 

måtte bruge deres værker i Atlantis 

Scenarie Service. 

Har du skrevet et scenarie, som du 

gerne vil have med i Atlantis, skal du 

bare kontakte David på tlf. 97 53 13 

31 eller e-mail: atlantis(Øsleipner.dk 

Der kommer et Sleipnertelt på nogle 

af de store somerlives i år. Indtil 

videre regner vi med at besøge 

Søslottet og Nikhils Saga. 

    

opgaver som f.eks. at holde landsfor- 

eningens medlemmer ajourført. 

Kontaktnetværket er mere et infor- 

mationsrør, som lokalforeningerne bru- 

ger til at informere hinanden om, hvad 

der sker af arrangementer, sådan at der 

ikke lægges arrangementer oven i hin- 

anden. 

De fleste regionale netværk starter som 

et kontaktnetværk, og så må vi håbe, at 

de på længere sigt kan komme op at 

køre på amtsforeningsniveau, da det 

hjælper med til at styrke lokalforening- 

erne. Så vil der heller ikke være så langt 

"talerørsmæssigt” fra landsforeningen 

til lokalforeningerne og den anden vej. 

Indtil videre er der blevet valgt en kon- 

taktperson i hver regionalnetværk, som 

står for at udsende indkaldelser og refe- 

rater fra de regionale netværksmøder ud 

til lokalforeningerne. Denne kontakt- 

person holder også kontakt til Sleipners 

regionale netværks koordinator, sådan 

at Sleipner kan følge med i, hvad der 

sker i det danske rollespilsmiljø, hvis 

der ingen Sleipner-repræsentant har væ- 

ret på et netværksmøde. 

Mange foreninger har stillet sig meget 

på bagbenene — deres foreninger kører 

egentligt rimelig godt, så hvorfor skulle 

de indgå i et samarbejde, som de ikke 

får noget ud af? Det er jeg dybt uenig i, 

da det er på tide, at foreninger påtager 

sig et ansvar. Ikke kun for sin egen for- 

ening, men også for at hjælpe andre. Alt 

for mange gange ser vi, at foreninger 

bliver indspiste, netop fordi de mister 

kontakten med resten af miljøet og har 

nok i sig selv. De får ingen nye input, og 

de videregiver ikke deres viden. Enhver 

forening kommer ind imellem ud for 

problemer, og et samarbejde med andre 

foreninger gør, at man kan være foruden 

disse problemer, da andre foreninger 

har været igennem lignende problemer 

og kan hjælpe, sådan at man kan 

komme hurtigt forbi sådanne situation- 

er. 

Hvis man går ind i et regionalt sam- 

arbejde skal man som lokalforening for- 

vente, at det er jer, der lægger dagsorde- 

nen, og det er jer der bestemmer, hvor 

hurtigt det skal gå, og hvad I vil have ud 

af det. 

På Sleipners generalforsamling var der 

et stort regionalt netværksmøde, hvor 

der blev diskuteret, hvad vi kunne gøre 

for at udbygge samarbejdet, for de regi- 

onale netværker skal selvfølgelig hjæl- 

pe hinanden, da dette igen hjælper til 

med at udbygge vores landsforening. 

Det blev vedtaget, at vi indtil videre vil 

have lavet en folder om, hvad et region- 

alt samarbejde er, og hvordan man 

starter det op. Derudover vedtog vi, at 

der skal afholdes et stort regionalt 

netværksmøde hvert år — næste gang er 

på Sleipners generalforsamling. De re- 

gionale netværk tog også dén opgave at 

hjælpe Sleipner med at holde Sleipners 

medlemslister ajourført, så de står for at 

indsamle medlemslister og vedtægter 

fra lokalforeningerne. 

Der er på dette tidspunkt folk over det 

meste af landet, som er ved starte op 

med netværksmøder, og alle lokalfor- 

eninger vil efterhånden få nærmere 

informationer om, hvad der sker. Men I 

kan som lokalforening hjælpe med til at 

få et samarbejde op at køre ved at kon- 

takte os for nærmere informationer, for 

så vil I blive en del af opbygningen af 

det. 

Selvom man ikke tager del i netværk- 

et lige, når det starter, får man alligevel 

informationer om, hvad der sker, da der 

bliver sendt referater ud efter hvert mø- 

de til samtlige foreninger i området. 

Indtil videre har prioriteten været at få 

netværkerne sat i gang, sådan at alle for- 

eninger har haft en chance for at tage 

del i det. Derfor er det stadig diffust, 

hvad et samarbejde er, og hvor langt et 

område man skal brede sig på geogra- 

fisk. Det vigtigste på de første par mø- 

der er, at folk fra bestyrelserne lærer 

hinandens foreninger at kende, sådan at 

man kan lave et fælles konstruktivt ar- 

bejde f.eks. et fælles arbejde med at for- 

tælle, hvad rollespil går ud på. 

Som det ser ud lige nu har vi fire om- 

råder, der har regionalt samarbejde oppe 

at køre. Det er Nordjylland med Bifrost, 

Østjylland med ØRN, Sønderjylland og 

Sjælland. ØRN og Sjællandsnetværket 

er indtil videre et kontaktnetværk, hvor 

foreningerne informerer hinanden om



nye arrangementer osv. Fyn og Vestjyl- 

land er i opstartsfasen. 

Bifrost 

Bifrost, Nordjyllands amtsforening, er 

den eneste amtsforening, der findes på 

nuværende tidspunkt. 

Bifrost afholder stadig deres rådsmø- 

der hver tredje måned, hvor lokalfor- 

eningernes bestyrelse mødes med Bi- 

frosts bestyrelse og drøfter situationer i 

lokalforeningerne, som man mangler 

hjælp til. 

Indtil videre har disse møder været 

meget konstruktive, og derudover har 

der også været tid til socialt samvær og 

hygge via rollespil, sjov og spas. 

Desuden har de afholdt nogle livear- 

rangementer, Mafia på conner og Mafia 

Big Time. Bifrost er på dette tidspunkt i 

gang med at arrangere et live i samarbe- 

jde med to af deres medlemsforeninger, 

som de har tænkt sig at køre en kulturaf- 

ten for at blive mere samfundsengage- 

rende. Foreningens bestyrelse har des- 

uden været med ved de fleste af lokal- 

    

dette, Tag et ikig ind på www. sleipn- 

er.dk. 

;Så-er-der'endelig fundet en koordi- 

  

| deØripen. dk 

Både PR-udvalget og fiveudvalget 

  

en ny 'scanner. 

Sleipnerfolderen er blevet opdateret 

med: es services: Ring eller skriv til 

  

er. blevet afleveret. Edit al] DUE 

Nu: kan vi bare vente og håbe. 

I Skrivende Stund har Sleipner mere 

   



  

foreningernes generalforsamlinger for 

at få et indblik i hvordan lokalforening- 

erne er opbygget. 

De har fået et foreningsteknisk kur- 

sus op at køre, som henvender sig til 

folk, der laver bestyrelsesarbejde, om 

hvordan man får et bestyrelsesmøde til 

at glide, så det bliver så konstruktivt 

som muligt. 

Afslutningsvis er de gået i samarbej- 

de med alle lokalforeninger om at lave 

en fællescon. Navnet på connen er 

Cimbria, og den vil indtil videre blive 

afholdt den 3. november år 2000. 

ØRN 

ØRN, Østjyllands regionale netværk, 

har et kontaktnetværk, som lokalfor- 

eningerne bruger til at informere hinan- 

den om arrangementer — dvs. at de har 

lavet et en mailingliste på internettet, 

hvor lokalforeningerne er meldt på. 

Derudover holder de møder hver anden 

måned, hvor de drøfter ting, de oplever 

i deres lokalforeninger. ØRN har været 

på Fastaval og Orkon med stande, hvor 

de tager en snak med folk om, hvad der 

sker i deres område. ØRN sender snart 

et spørgeskema ud til lokalforeningerne 

for at se, hvordan det ser ud i de respek- 

tive lokalforeninger. 

SORN 

SORN, Sjællands organiserede rolle- 

spils netværk, som tidligere hed KOMA 

er også et kontaktnetværk. De har indtil 

videre holdt to regionalmøder. SORN er 

temmelig ny men er allerede ved at få et 

  

spørgeskema ud til lokalforeningerne, 

ligesom ØRN. 

Sønderjyllands regionale netværk 

Sønderjyllands regionale netværk er også 

et nyt kontaktnetværk. De har holdt et 

møde indtil videre, hvor de har drøftet 

hvad deres netværk skal indeholde, og 

hvem der skal stå som kontaktperson osv. 

Fyns regionale netværk 

Fyns regionale netværk har lidt op- 

startsproblemer, da de bliver nødt til at 

aflyse det første møde som var sat til 

den 11.-13. juni. De vil prøve at få deres 

første møde til at være i Odense, da det 

ligger meget centralt og pga. transport- 

mulighederne. 

Vestjyllands regionale netværk 

Det sidste nye tiltag er det regionale net- 

værk i Vestjylland, som Ripen fra Ribe 

har taget tiltag til. 

De vil så hurtigt som muligt få fast- 

lagt en dato for første møde og så få 

sendt nogle indbydelser ud til de respek- 

tive lokalforeninger. 

REGIONALE NETVÆRKSMØDER 
Bifrost 

Rådsmøde: Den 13.-14. august i Sæ- 

by. 2 ; 

Kontaktperson: Erik Pedersen, tlf. 

98 13 60 76, 22 13 72 61, e-mail: 

erik.pedersenGsleipner.dk. 

ØRN 

Møde: Den 12. juni i Aarhus 

Kontaktperson: Lea Weinreich, tlf. 

   
26 21 1903, e-mail: leaØsleipner.dk 

| sen, 

deg ripen:.dk SORN  . | | 
Møde: Den 15. august i Roskilde 

Kontaktperson: Carsten Clæfer, tlf. 

48 25 20 79, 28 31 72 42, e-mail: 

carsten Q Clæfer. dk. ; 

Sønderjyllands regionale netværk 

Møde: I starten af august 

Kontaktperson: Rune Søsted, tlf. 75 

93 06 55, e-mail: seaplace(GØhotmail. 

com. 

Som det ser ud, er det stadig temmeligt 

nye netværk, der er kommet op, og det 

tager tid, før man kan sige, at nu kører 

det godt. Det er vigtigt, når man har 

holdt det første møde, at man så ikke 

læner sig tilbage og siger: "Nu kører 

det”. 

For det er først dér, arbejdet kommer. 

Så skal man til at fremme samarbejdet, 

og det gør man ved at holde kontakten 

ved lige. Først og fremmest skal kon- 

taktpersonerne sørge for, at referater og 

dagsordener er ude. Derudover skal 

man også sørge for, at dem der ikke har 

været med, bliver informeret om, hvad 

der sker, så de har en chance for at være 

med. 

Inden for det næste år vil vi kunne se, 

om så bredt et samarbejde kan holde, 

eller om det bare er en god hypotese. 

Jeg kan kun anbefale at lægge noget 

arbejde i det, for det giver udslag på 

længere sigt. Hvem vil ikke gerne have 

bedre velfungerende lokalforeninger og 

en landsforening, som vi kan sige: "Den 

er vi byggestenene til”, O 

Fyns regionale netværk 

Møde: 11.-13. juni er aflyst, nyt 
møde kommer hurtigt i Odense 
"Kontaktperson: Peter Lilhauge, tlf. 

26 40 32 51, e-mail: ellesarøbeer oe me ; 

     

Vestjyllands regionale netværk 

Møde: Så hurtigt som malet sikkert 

iRbe 

"Kontaktperson: Elsebeth Kjær Ole- 

3 1901, e-mail: forkvin- 
   

  

Har du spørgsmål eller lignende kan 

du kontakte: 

Regional Koordinator 

Erik Pedersen DD 

  

9000 Aalborg 
Tlf. 98 136076,22 137261 

E-mail: erik.pedersenØsleipner.dk



DM I FIGURSPIL 1999 AFHOLDT I PINSEN 
af Christian B. L. Sørensen 

Tournament Travellers har igen afholdt 
rolle- og konfliktspilsmiljøets årlige 
danmarksmesterskab i diverse figurspil. 

Dette blev holdt på Katrinebjergskolen i | 
Aarhus, og alt gik efter forventningerne. 
Dog var vi kede af at vores Engelske 
forretningsforbindelse, The Skirmisher 
(Frank Jones), desværre ikke kunne 
komme. 

Skolen 

Det er en stor glæde at være på Katrine- 
bjergskolen, for vi har et godt samarbej- 

de med servicefunktionærene. Skolens 

aula kommer dog på sigt til at give os 
problemer, da der ikke er plads til mere 

end 140 deltagere, men vi finder nok en 
løsning. 

Runderne 

Tournament Travellers bruger et Swiss- 

Draw lignende system til at justere 

modstandere med ligelige kvalifikation- 

er. Dette system gør at deltagere opnår 

et højt niveau af fornøjelse ved deres 

kampe. Kun helt nye i TT's ratingsys- 

tem kan risikere at møde modstandere 

der har et kraftigt divergerende kvalifi- 
kationsniveau, men dette udjævner sig 

efterhånden som flere og flere kommer 

med i vores system. Og så skal det lige 
siges, at spillerne stadig gerne vil have 
mange kampe når de er på turnering/ 
hyggecon, men at TT's flydende runde- 
system måske er en tand for hårdt (7 
runder til 22 deltagere på 11 timer er 
barskt, men sjovt). 

Deltagerne 

Det er rart at så mange af landets spil- 
lere ved at DM er hvert år i pinsen, og 
derfor sætter deres weekend af til at 
komme til DM, for vi har ikke været for 
gode til at overholde vores deadlines 
vedrørende programmets udsendelse. 

I år var der to spillere der ikke var klar 
over indholdet i henholdsvis Warham- 
mer magibogen og i TT's regelsæt så de 
opnåede et par sejre der desværre ikke 
burde have været sejre. Kent M. Hansen 
og Wilhelm Grøfte, fik reguleret hen- 
holdsvis en/alle deres kampe således at 
kampene var tabte, og det blev pro-kla- 
meret at regelsættene/klarifikationshæf- 
terne var det fundament man spillede ef- 
ter, og at spillerne havde pligt til at sæt- 
te sig ind i disse såfremt deltagelse på 
DM skulle fortsætte: Vi proklamerede 
desuden at vi efterfølgende ville stram- 

  

me op på kontrollen med spillernes 
tekniske og moralske formåen. Det skal 
nævnes at Wilhelm, efter at være røget 
ud af pokalrækken spillede ganske 
overordentligt pænt, og han er trods 
denne fejl en af de aspiranter, TT seriøst 
overvejer at godkende som dommer. 

Men deltagerne skal også have ros — de 
er en rar flok gutter at dømme kampe 
for. Selvom enkelte giver den en tand 
ekstra for at få de berømte blikbøtter 
med hjem, må man sige, at de respekte- 
rer dommernes klarifikationer uden 
jammer (der er dog som i fodbold, en 
anelse totalteater med i pressede situati- 
oner), og at de fleste udviser en årligt 
forbedret spillemoral. Jeg glæder mig til 
når alle kommer med malede hære, og 
til at de rydder deres effekter efter hver 

turneringsrunde. 

Jeg takker på TT og arrangørenes vegne 

for et godt DM, og vi ses på næste tur- 

nering. | O 

   
http://home3.inet.tele.dk/jrl/dmu/    
  

 



KASSERERENS NI BUD 
af Morten Juul 

Kasserer-tjansen er som regel en af de 

mindst attraktive i en rollespilsklub, ja i 

en hver frivillig forening. Ingen har den 

store lyst til at bruge sin tid på at nusse 

med bilag og kæmpe med at få regnska- 

bet til at gå op, når året er omme. Men 

hvis du nu er endt i den ulykkelige situ- 

ation at være blevet din klubs kasserer, 

så fortvivl ikke — hjælpen er på vej 

Disse ni bud er simple og lette at dver- E 

holde, og de gør opgørelsen af årsregn- 

skabet til en leg. De fleste af budene har 

med dine arbejdsmetoder at gøre, men 

et par kræver et par investeringer fra 

klubbens side. Godt nok koster det 

klubben penge, men det er få penge at. 

give ud, for at foreningen får.helt styr på 

sit regnskab. 

1. Hold klubbens penge for sig selv 

Egentlig en ganske banal ting, men den 

er værd at nævne, for den skal konse- 

kvent overholdes ALTID. Udbetal al- 

drig penge af egen lomme, men vent til 

du kan tage pengene direkté fra klub- et 

kassen eller hår hævet. dem fra Klubbens    
konto — også selv om det kun er ganske … 

små beløb, og du er overbevist om; at du 

har styr på det. Begynder man først at 

slække lidt her og der, risikerer man 

nemt, at det pludselig tager overhånd. 

Ligesådan er det med:indbetalinger. Det: y 
er ikke så fandens smart pludselig at op- 
dage, at man er kommet til'at bruge 400 
kroner af klubbens penge, fordi de lå i 
ens pung, da man var i byen lørdag 

aften. bem 

2. Få kvittering på alt 

Igen en simpel regel: Sørg for at få en 

kvittering på alle de udgifter, klubben 

har — fra huslejen på et par tusinde til fo- 

tokopier af personark. Det er især vig- 

tigt, hvis det er et andet af klubbens 

medlemmer, der har lagt ud. Gør det til 

en regel i klubben, at ingen får penge re- 

funderet, med mindre de kommer med 

en kvittering. 

SE   

En kvittering eller bon er desuden den 

eneste kontrol, revisoren har for at kon- 

trollere, at pengene er brugt på det, du 

siger, de er brugt til. 

3. Brug Dags Dato blanketter 

Dags Dåto. blanketter kan købes i en- 

hver bo handler og koster under en sg 

                   

  
eller anden grund 

andre af klubbens 

udbetale penge til 

edlemmer. De kvit- 

"terer simpelthen for at have modtaget 

"beløbet, og på den.måde. er der altid helt 

;styr på, hvem der har fået udbetalt hvor 

meget. 

Når du har købt hæftet, skal du med det 

samme nummerere alle bilag fortløben- 

de, det vil sige fra eksempelvis 1 til 100. 

Næste hæfte, du køber, skal så nummer- 

eres fra 101 til 200 og så videre. Num- 

meret på blanketten noterer du sammen 

med bogføringen i regnskabet. 

  

;Kommerdutilatudfyldenogle bl 

te girokort, du kan udfylde og give til 

medlemmerne. På den måde er du sik- 

ker på, at alle de nødvendige oplysning- 

er står på kortet. 

Afholder din klub større arrangementer, 

som. for.eksempel conner, kan girokon- 

toen også bruges til forudbetaling fra 

deltagerne. 

  

   

5. Nummerér bi 

Ned åt nummerere alle bilag fra den 

"mindste kvittering på kopier til den år- 
"lige tilskudscheck fra kommunen sørger 

"du for, at du selv og klubbens revisor al- 

tid kan finde et bestemt bilag. Sørg altid 
for, at bilagene ligger i rækkefølge i den 

mappe, plasticlomme eller ringbind, du 

samler dem i. 

  

6. Brug en kontoplan 

En kontoplan er er oversigt over de for- 

skellige indtægts- og udgiftsposter, 

Klubben har. Indtægter kan for eksempel 

… deles op i kontingenter, kiosksalg og 

"….. kommunalt tilskud, og hver af disse skal 

   ter forkert, skal du ikke smide de 

Du skriver bare ""annuleret” eller noget 

lignende hen over blanketten-og lægger 

den sammen med de andre bilag til 

regnskabet.:Blanketterne er. jo alle num- 

umererede,.og hvis der var hullér i num- 

mertækkefølgeri 

  

ille det'ikke være til 

  

kontingentopkrævning og dermed er fri 

for nødvendigvis at betale pengene di- 

rekte til dig. Det er jo ikke altid, man er 

til at få fat i op til betalingsfristen. 

En girokonto er gratis at oprette og 

koster omkring 240 kroner om året i ge- 

byr. Til gengæld får du løbende opgørel- 

ser over, hvem der har indbetalt hvor 

meget. Har din klub råd til det, kan du 

også gennem BG Bank bestille fortryk- 

          

  
  ialtså have deres egen konto. Hver gang   

dér for eksempel indbetales 100 kroner 

ii médlemskontingent på girokontoen, 
. nøtereridu samtidig, at der er gået 100 

i kroner mp I kontingent-kontoen. 

N det. er en fordel at dele 

ing i: i, disse poster, 

mange af klu én peng ar | 

til hvad, for eksempel til køb af spil. 

7. Bogfør bilag med det samme 

Bogfør bilagene med det samme eller af- 

sæt for eksempel tid hver søndag til at 

skrive dem ind i regnskabet. Det tager kun 

få minutter, og så slipper du for, at der 

hober sig en stor, uoverskuelig stak bilag 

op — det er nemlig noget, der virkelig kan 

få en til at miste lysten til bogføre dem.



dgår, op 
i, at du:har styr på sagerne. 

"Disse ni bud dækker naturligvis ikke 
…alléaspekter af kassererarbejdet, men   
  

Hobro rollespilsforening Mjølner 
præsenterer 

Claustrum Con IV 
29.-31. oktober '99 

     

    

   

  

   

Claustrum Con har haft vokseværk og er nu Jyllands 

næststørste kongres - og samtidig en af de hyggelig- 
ste og billigste, Er du til kvalitetsscenarier, tegne- 

serie-underholdning, live-scenarie arrangeret af 

live-foreningen Solhverv og meget andet 

godt, så tag turen til Hobro. 

. ] Ring eller skriv og vi sender en præfolder - 

og senere (september) det færdige pro- 

gram. 

Mere info: 

Mette Finderup, tlf. 33 21 13 74 

Søren Bengtsen, tlf. 98 52 37 90 

Peter Bengtsen, tlf. 86 24 76 67 

M joelnerGsleipner.dk   
    EIK



ALTER EGO KALENDEREN 

    

MØDER 
26/6: Sleipner bestyrelsesmøde 

Info: Peter Bengtsen (8624 7667, peter(Øsleipn- 

er.dk) 

2/8: Regionsmøde Sønderjylland 

Info: Rune Søsted (75 93 06 55, seaplaceØhot- 

mail.com) 

Noter: Det vil formentlig være i den første 

weekend i august at regionsmødet vil finde sted. 

  

13-14/8: Rådsmøde i Bifrost (Nordjylland) 
Info: Erik Pedersen (98 13 60 76, erik.peder- 

senØsleipner.dk) DE ; 

Noter: Mødet finder sted hos lokalforeningen i i 

Sæby, og der vil selvfølgelig også være tid til 

hygge-og sjov om dagen og aftenen udover selve 

mødet. 

15/8: SØRN-møde (Sjælland) 

Info: Carsten Clæfer (2831 7242, carstenØclae- 

fer.dk) 

Noter: Næste møde for Sjællandsnetværket 
finder sted i Roskilde — De 

  

1. Lørdag i Ålborg: Vampire ( Bridgewater ), 
TroA, Søren Parbæk (89 14 56 31) 

EG   

25-27/6: TROLDMANDENS PRØVE (LEGENDERNES TID — LIVE) 

Info: Hans Peter Spang Hartsteen (hpØlarp.dk). 

Noter: Scenariet er i low-fantasy stil, og er det første i serien Legendernes 

Tid, der vil blive afholdt ca. 3 gange årligt i Grib skov. Der er kun plads til 

800 deltagere, så skynd jer! 

Info: Anders Eggers-Krag, (40 89 19 79, camping-conØrollespilscon.dk). 

Noter: Camping Con er endnu en spontant arrangeret con, med hvad dertil 

hører af sommerferie, godt vejr, hygge og medbragte scenarier. Læs mere på 

http://www.rollespilscon.dk/camping-con 

1-4/7: <X>POLIS (NÆRFREMTID LIVE/FORTÆLLING) 

Info: Roskilde Festival (http://www.roskilde.festival.dk) 

Noter: <X>polis er et større projekt, der finder sted under hele festivalen, 

hvor festivalgæsterne er tilskuere til og deltagere i en fortløbende historie om 

teknologi og menneskets forhold dertil. 

1 3-9/7: WANTED (WESTERN-LIVE) 

Info: Jonas Karlsbak ((0047) 9285 0689, jonasakØonline.no). 

Noter: Det er sat i året 1879 i det nordlige Arizona og vil udelukkende foregå 

på engelsk. Jonas tilsender glad alle, der måtte ønske det info om scenariet. 

Der bliver afholdt en halv times kørsel fra Oslo. 

7-11/7: SØSLOTTET III (LIVE ) 
Info: Daniel B. Clausen, GERF (44 44 37 45, danielbenjaminØforum.dk). 

Noter: Endnu et Søslottet-scenarie. Det er vel efterhånden blevet en tradition. 

Hvis dette scenarie holder standarden fra de to foregående, lover det godt. 

Rygtet vil vide, at Bergtusserne(!) i år er direkte involverede i hovedplottet 

(god reklame?). Det bliver afholdt ved Bagsværd sø, helt efter sædvane. 

10-17/7: BEAST 99 (CON) 

Info: Charlotte Nielsen, Workshop 2000 (44 98 82 63, klokkeblomstØyahoo. 

com). 

Noter: BEAST står for "Bare Et Alternativt SpilTræf”, der nu kører på 3. 

sæson. Det bliver afholdt i en spejderhytte ved Struer, med masser af bål, 

hygge, live, rollespil og (forhåbentligt) masser af solskin. ' 

14-18/7: GEISTENDORE II (LIVE) 

Info: Jesper Donnis, De Sorte Løver (32 84 41 18, geistendorfGiname.com). 

Noter: Geistendorf er et fantasy scenarie centreret omkring livet i købstaden 

Geistendorf. Der vil være plads til stort set alle by-relaterede roller. Der er 

hovedsageligt lagt vægt på handel, byliv og masser af stemning. Det bliver 

afholdt i Hareskoven. 

17/7: RAUKOVS HÆVN (FANTASY-LIVE) 

Info: Tue Diemer, Eidolon (97 33 01 56, diemerØeidolon.dk). 

Noter: Klassisk fantasy-live i Ringkøbing — fortsættelsen af En Ny Æra-kam- 

pagnens sidste scenarie Pax Mortis.



ALTER EGO KALENDEREN 

20-27/7' LYKSTEN'(MIDDELALDER-LIVE) 

Info: Live selskabet Galadrim (0046 019 182224, galadrimØlarp.com). 

Noter: Det her scenarie ser ud til at blive STORT(!) — Det er folderen i hvert 

fald: 52 A4 sider med farveomslag. Budgettet ligger på omkring 330.000 skr. 

Scenariet afholdes et sted i det sydlige Sverige. 

23-25/7.: NEMEFREGO IV. (FANTASY-LIVE) 

Info: Thomas Greve, Einherjerne (86 19 86 83, einherjerneGlarp.dk). 

Noter: Et klassisk fantasy scenarie, der omhandler "tumulten” efter en udue- 

lig konges død. Afholdes i det sagnomspundne "Forlev Spejdercenter” ved 

Skanderborg. 

23/7-1/8: MILLENIUM. (ROLLESPILS-/MEDIEKURSUS) 

Info: Mindscope (mindscopeØnet-dialog.dk). 

Noter: Mindscopes Sun Raid '99. Arrangementet er kun for medlemmer af 

fagbevægelsen, og er med alt betalt. 

30/7-1/8:"SKYGGERNES SANG (HORROR-FANTASY-LIVE) 

Info: Jimmy Jensen, Ripen (75 42 01 61, kajjØpostll.tele.dk). 

Noter: Et horror scenarie, der tegner til at blive stort og godt. Afholdes i 

Tangeskoven, Ribe. 

30/7-1/8:"SKYGGESPIL (LEGENDERNES TID, FANTASY-LIVE) 

Info: Hans Peter Spang Harsteen (hpØlarp.dk). 

Noter: Anden del i Legendernes Tid føljetonen. Det er ikke nødvendigt at 

have været til det første scenarie for at deltage i dette. Afholdes også i Grib 

mn
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30/7-1/8: CON DOME 99 
Info: Kjeld Johansen, Pfantasy Dåéme (kjeldæøgames.dk). 

Noter: Con Déme er Pfantasy Démes årlige con, som finder sted i Lyngby. 

5-8/8:"NIKHILS SAGA" (FANTASY/INTRIGE-LIVE) - 

Info: Mette Markert, Vølven (35 37 01 54, markertØimage.dk). 

Noter: Vølvens store sommerarrangement med vægten mere lagt på plot og 

personlige relationer end på kamp. 

Stilen er fantasy, primært inspireret af vikingesamfundet. Gl. Rye (ca. 

Silkeborg). 

13=15/8:"FREDENS' HERSKER (FANTASY-LIVE) 

Info: Henning Martinussen, Solhverv (66 12 57 54, hma(imada.ou.dk). 

Noter: Scenariet finder sted omkring herregården Hollufgård i Odense. Der 

lægges ikke op til hack'n slash, men derimod til intrige- og rollespil. 

20-22/8: TROA-CON 

Info: Karsten Rasmussen, TroA (20 14 80 42, tanarea(Øhotmail.com). 

Noter: Temaet er 1000 og én nat, når TroA-con løber af stabelen til august i 

Ålborg. 

1. Søndag i Vilhelmsborgskoven ved Århus: 

Fantasy, Einherjerne, Jacob Schrøder (86 75 30 

2. Søndag i: Robbedaleskoven ved Rønne: 

"Fantasy, Realms of Burgundia. 

3. Lørdag i Hollænderskoven ved Bramming: 

Fantasy, RavenWorld, Kristian Dyg (22 99 51 
03) 

4. Lørdag i Brøndbyskoven: Fantasy, Mark 

Torbensen (43962817) 

En gang om måneden på Odense Uni: Vampire, 

Solhverv, Henning Martinussen (66 12 57 54) 

Sidste Søndag i Geel skov ved Kbh: Tolkien, 

Midgårs Helte, Jacob Worm (35 82 87 02) 

DIVERSE 
— I starten af sommmerferien afholdes Jonstrup 

Musikfestival-live, I Åbenrå. Bag dette står Tho- 

  "mas Mertz fra PLUMP (28 28 46 86, mertzg 
sol.dk) 

— Oven i alt dette arrangerer Torpedo på Roskil- 

de Festivalen en "rollespilslejr” for alle. de af 

landets rollespillere, der har lyst til at ligge der. 

Desuden vil Torpedo førsøge at slå deres gamle 

  rekord; uafbrudt fest og druk i fællesteltet i fem 
dage. 

— I slutningen af juli afholder Mjølner i Hobro 

"Vold& Vodka med hvad dertil hører af live-kam- 

pe, vodka-heåling-potions og ged hygge med 

ærill og godt vejr. Kontakt Søren Bengtsen, tlf. 

198 52 37 90. 

. Kommentarer 0. lign, rettes til Joakim Sandroos 

Pedersen eller Peter Bengtsen på kalender Q) 

sleipner.dk 

 



LAV ET BLAD — DET GØR JEG! 
af Sven Strandbygaard 

Enhver forening med respekt for sig 

selv, hvilket naturligvis inkluderer alle 

rollespilsforeninger, bør have et fore- 

ningsblad. 

For ca. 10 år siden var de eneste rolle- 

spillere, jeg kendte, den lille håndfuld 

jævn-aldrende skolekammerater, sam- 

men med hvem jeg havde trådt mine 

spæde D&D-sko — en typisk introdukti- 

on til rollespil, som de fleste "gamle rot- 

ter” sikkert kan nikke genkendende til. 

Dengang boede jeg i en soveby i op- 

landet til en stor provinsby, og en dag, 

jeg var i city, måtte jeg naturligvis om- 

kring min "spilpusher”, hvor en åbenba- 

ring viste sig for mig: Midt mellem 

AD&D-bøger, Warhammer-figurer og 

andre dyre engelsksprogede varer, tone- 

de en lille sort/hvid ting i A5-format 

frem — et lokalproduceret og ikke 

mindst dansksproget blad om rollespil 

og beslægtede emner som f.eks. tegne- 

serier. Selv om det bar tydeligt præg af, 

at være lavet med skrivemaskine, saks, 

lim og fotokopiering, var det stadig den- 

ne lille detalje, der fik mig ud af min 

landsbyidyl og involveret i en spirende 

forening. En forening der den dag i dag 

stadig lever i bedste velgående, omend 

bladet har ligget stille i et års tid. 

Det var ellers blevet et blad af en ret høj 

kvalitet i løbet af årene. En af forening- 

ens medstiftere, som også var ophavs- 

mand til det blad jeg fandt dengang, 

førte selv bladet videre de første år og 

lagde med hjælp fra få men entusiastis- 

ke medlemmer et solidt grundlag til den 

tone og stil, der af de efterfølgende re- 

daktører blev elaboreret og forfinet. Det 

var især tre redaktører, hvoraf jeg selv 

var den ene, der hævede standarden ved 

bl.a. at gå fra A5 til A4-format og ind- 

imellem ofre ressourcer på en farvefor- 

side; men entusiasmen blandt forenin- 

gens medlemmer dalede imidlertid no- 

genlunde proportionalt med vores (re- 

daktørernes) stigende ambitioner og den 

el   

deraf følgende samlede. redaktionelle 

arbejdsbyrde — jeg selv og mine to efter- 

følgere holdt kun 1-2 år hver som redak- 

tør, da det var reglen frem for und- 

tagelsen, at alt layout, korrektur, tryk- 

ning samt produktionen af op til 50% af 

det egentlige materiale hvilede på re- 

daktørens skuldre — men vi havde et rig- 

tigt fedt blad, hvis jeg selv skal sige det! 

I skrivende stund ligger bladet som sagt 

stille, eftersom den fungerende redaktør 

ikke har haft tid — vejen til helvede er 

som bekendt brolagt med undskyld- 

ninger — og der er som før nævnt ikke 

den store entusiasme til at holde et blad 

igang blandt foreningens medlemmer; 

meeeeen en hjemmeside er det da blevet 

til. I mellemtiden er jeg og min efter- 

følger som redaktør flyttet til en anden 

stor provinsby og blevet involveret i en 

anden forening, hvor vi nu er gået sam- 

men for at lave blad. 

Vi er dog blevet kloge af skade og har 

sat os selv nogen kriterier for, hvor me- 

get arbejde vi vil lægge i bladet i for- 

hold til, hvor stor opbakning vi får fra 

medlemmerne, Vi har dog en vis opti- 

misme, eftersom denne forening er af 

betydeligt nyere dato end den gamle og 

endvidere ikke er den første forening, 

der er stiftet i denne by, men nærmere 

dannet som alternativ til den lokale al- 

derspræsident. Alt i alt giver dette et 

mere dynamisk klubliv og en mere 

græsrodspræget entusiasme hos med- 

lemmerne end tilfældet ofte er i de 

"slumrende ældgamle”, der venter på at 

blive vækket til live af glemte ritualer, 

for påny at dominere rollespilsverde- 

nen… 

Nå, jeg kom vist lidt af sporet — det jeg 

ville hen til var, at jeg mener, at enhver 

forening med respekt for sig selv, hvil- 

ket naturligvis inkluderer alle rollespils- 

foreninger i det ganske danske land, bør 

have sit eget skrevne organ, hvadenten 

det er et månedligt nyhedsbrev, et pro- 

fessionelt udseende omend måske ikke 

helt regelmæssigt udkommende blad — 

 



  

  

INTERNET Boye AGASINET     

  

  

Xkapist er det danske 

rollespilsmagasin på nettet 

Xkapist er nyheder, reportager, 
anmeldelser, kalender og debat 

Xkapist er stedet, hvor DU kan 

komme frem med din mening 

Xkapist er stedet, hvor DIN forening 
kan reklamere for jeres arrangement 

Xkapist finder du på 
internettet på adressen: 

www.xkapist.dk 
  

 



eller noget der imellem. Et organ hvor 
både seriøs såvel som useriøs kommu- 

nikation medlemmerne imellem kan 

foregå; en kommunikation, der på sigt 

skal være medskabende og bærende af 

foreningens identitet i takt med, at den- 

ne skabes og udvikles. Noget man kan 

tage med på con rundt om i landet og 

vise frem: "Se! Det er vores, sådan er 

vi”, og ikke mindst være stolte af det. 

Dette kræver dog lidt engagement fra 

foreningens medlemmer — ikke enorme 

mængder af tid, penge eller arbejde, 

blot en 4-6 mennesker, der en gang 

ugentligt gider tage sig sammen til at 

mødes som bladredaktion, og tilret- 

telægge hvordan de 20 månedlige sider 

skal se ud. Størstedelen af disse sider 

bliver alligevel fyldt med faste 

rubrikker — hvert redaktionsmedlem er 

ansvarlig for én — reklamer, nyheder fra 

bestyrelsen, timespoiler m.m., mens de 

resterende skal fyldes med et par 

enkeltstående artikler pr. blad — artikler 

som de resterende medlemmer skal stå 

for. I en forening med et blad der 

udkommer hver anden måned og 30 

medlemmer, hvoraf 10 er'i bestyrelse, 

redaktion og deltager i andet udvalgs- 

præget arbejde og derfor bærer de-res 

del af læsset i forvejen, skal de reste- 

rende 20 — ja det vil sige dig, der pri- 

mært bruger din klub til at spille et par 

'gange om ugen — blot.skrive.ca. to ind- 
læg på tre år, det kan man vel finde in- 
spiration og arbejdsmæssigt: overskud 

til — eller hva”! 

Så det er bare at komme i gang ved 

computeren og få skrevet noget om, 

hvad der sker for dig i dit rollespilsuni- 

vers, så andre kan tage del i det og til 

gengæld komme med deres syn på sa- 

gerne — ligeledes via jeres fælles blad. 

God fornøjelse! 

  

 



SEERE  



KOMMUNAL STØTTE?! 
af Jannick Raunow og Peter Bengtsen 

Danmark — foreningernes land… Og det 

er vi stolte af! Men hvad er det egent- 

ligt, vi har at være glade for? Hvad gø- 

res der overhovedet for de danske fore- 

ninger? Tjah… svaret på det spørgsmål 

afhænger faktisk af, hvor man bor. An- 

svaret for det danske foreningsliv ligger 

nemlig hovedsageligt i kommunernes 

tilbydes varierer alt efter den ifidivida- 

elle kommunes valg og midler, men der 

er dog nogle generelle støttetyper, som 

kommunerne udbyder. Vær opmærk- 

som på at informationerne i denne artik- 

el kun skal tages som et overblik over 

de tilgængelige muligheder, og det vil 

være klogt at kontakte den lokale kom. 

mune inden nogle faktiske.tiltåg føres 
ud i livet. 

Ligeledes skal.det bemærkes, at ude- 

lukkende de "fåste” støttemuligheder 

vil blive behandlet og ikke de mange 
projektorienterede puljer (som f.eks. 

femprocentpuljen), der yder støtte til 

enkeltstående initiativer. 

Den første ting, din kommune skal hjæl- 

pe med ifølge folkeoplysningsloven, er 

lokaler. Enhver dansk førening har: krav 

på fra kommunen at få stillet lokaler. til 

rådighed til foreningens aktiviteter. Dog 
siger loven intet om, hvilke lokaler dette 

skal være, så vil man undgå at skulle 

afholde sine klubafterier på ét offentligt. 
toilet, er det en gød idé-at holde sig på 

god fod med de kommunale bureaukra- 
ter. kg É 

Udover kravet:om lokaler er der også 
lokaletilskud, der er den eneste støtte- 

mulighed, som loven indeholder regler 

omkring. Den siger, at kommuner mini- 

mum skal yde 75 procent i tilskud (in- 

denfor et vist loft) til lokaleudgifter, 

hvis foreningen er godkendt af den lo- 

kale kommune til at modtage tilskuddet 

— dette beløb kan reduceres, hvis mere 

end 10 procent af medlemmerne er 25 år 

eller derover, eller hvis tilskuddet søges 

til lokaler der ikke anses for aktivitetslo- 

mg   

kaler, såsom køkken, toilet og bad, de- 

pot osv. I nogle kommuner ydes der dog 

mere end de 75 procent af udgifterne i 

tilskud, f.eks. dækker Slagelse kommu- 

ne 95 procent af lokaleudgifterne! 

Dette er Sandsynligvis én af de mest til- 

  

" skal du overbevise Kommunen om, at 

din forening er for børn og unge under 

25, og dernæst at. den er hjemmehøren- 

ide i kommunen. Går du.med tanker om 

vat udnytte støttemulighederne, vil det 
være en god idé at få din forening god- 

  

uwikendt af kommunen med det samme. Til 

dette formål skal kommunen naturligvis 

have foreningens vedtægter — og uden at 

komme ind på detaljer angående dette 
så er det vigtigt, at forenings struktur er 

demokratisk og idébestemt. Med demo- 

kratisk menes naturligvis, at bestyrelsen 

er valgt af foreningens medlemmer på 

generalforsamlingen, og at der er et mi 

nimum af'-korruptionsparagråffer, og 

med idébestemt menes, at foreningen 

har et lidt større og idealistisk mål end. 

dens umiddelbare aktiviteter: At ville 

udbrede kendskab og brug af rollespil. 

. Vil f.eks. være et glimrefnide idébestemt 
smål. 

  

oa 
Ok , ok. Når nu alt det basale er i or-   

den, hvordan kommer'man så til faktisk 

      

hal trække engene ud .af bankboksen? 

J 0, du Skal Starte med at være klar over, 
  

ilskud. søges én gang om året. 

arierer'fra kommune til kommune, 
om støtten søges for det foregående el- 

ler det kommende kalenderår, dvs. din 

forening kan risikere at skulle lægge det 

fulde beløb ud for et helt år (bl.a. i År- 

hus), men I kan også være heldige kun 

at skulle lægge ud for et kvartal af gan- 

gen, som det f.eks. er tilfældet i Ros- 

kilde. 

Når støtten søges, skal. ansøgningen 

indeholde en specifikation af årets lo- 

   

    

kaleudgifter, en specifikation af hvor 

mange timer de enkelte lokaler er (eller 

vil blive) brugt til foreningsaktivitet, 

samt en opgørelse af medlemstallet. Der 

kræves ligeledes et tilskudsregnskab for 

det forgangne år samt en revisorerklæ- 

ring.Mær. opmærksom på at kommunen 

"udelukkende Vil. støtte deltagere i en ak- 

tivitet, der faktisk. er medlem af for- 

eningen, dvs; personer som har betalt 

kontingent; 

Det er vigtigt at gøre sig klart at til- 

'skudsordningen principielt tager sigte 

"på at støtte rammen omkring en foren- 

sings aktivitet og ikke indholdet i 
aktiviteten. Der kan derfor helt bog- 

'staveligt kun ydes tilskud til udgifter 
ved lokalet forstået som gulv, rengøring, 

vægge og loft og ikke til inventaret i 

lokalet, som reoler, lamper osv. Har der 

været indtægter ved udleje af lokalerne, 

skal denne indtægt fradrages de sam- 

.dede udgifter og, nok allervigtigst, gives 

"der ikke tilskud til entrégivende 

arrangementer, da disse ikke regnes for 

almindelig foreningsaktivitet. 

. Ovennævnte beskrivelse af lokaletil- 

"skud gælder for tilskud til leje af lokal- 

  

ilskud. ved køb af lokaler er mere 
  

ko ipliceret, og det vil være en god idé 

af tageen snak med din kommune, hvis 

din Sening går méd disse tanker. 

    
Du skulle sul haveen ide. om, hvordan 

du kan gøre. din forenings lokaleudgifter 

mindre… Eller forbedre. dens løkalefor- 

hold. En anden støtteordninger aktivi- 

tetsstøtte. Denne ydes på baggrund af 

medlemmernes aktivitet og er ligeledes" 

underlagt nogle regler. Alt hvad der er 

nævnt ovenstående angående ikke-med- 

lemmer mm. gælder altså også for akti- 

vitetsstøtten. Støtten beregnes på bag- 

grund af deltagertimer og deltageralder 

(over/under 18 og 25 år er de typiske 

aldersgrænser). En deltagertime er en 

deltager i en time, dvs. at 4 deltagere i 2 

timer er 8 deltagertimer. Det er naturlig-



vis vigtigt, at der føres liste over frem- 

mødet, og hvert medlem kan maksimalt 

opnå tilskud på et konkret antal timer 

årligt (i Århus er det fx 400 timer). Til- 
skuddet skal bruges til aktiviteterne, og 

sammen med ansøgningen skal der ind- 

sendes eventuelt tilskudsregnskab samt 

revisorerklæring. 

Hvis din kommune ikke giver aktivi- 

tetsstøtte, yder den med al sandsynlig- 

hed medlemstilskud, som er en. anden 

støttemulighed, der er baseret på for- 

eningens medlemstal (aktive medlem- 

mer bosat i kommunen) og medlemmer- 

nes alder. Aldersgrænserne for denne 

ordning varierer imellem kommunerne, 

men grænser ved 18 år eller 25 år for 

fuld tilskud, halvt tilskud eller ingen til- 

skud pr. medlem er ikke unormalt. For 

at modtage medlemstilskud kræves der, 

at man har indsendt regnskab og revi- 

sorerklæring fra det foregående år. Du 

ansøger ved at udfylde og indsende et 

passende skema og samtidigt vedlægge 

en opdateret medlemsliste med med- 

lemmernes fødselsdatoer påskrevet. 

Forudbetaling eller bagudbetaling vari- 

erer. 

Endelig findes en sidste ofte set til- 

skudsmulighed, som kaldes forenings- 

tilskud, og kort og godt er et fast beløb 

en forening får udbetalt hvert år. Det 

eneste der kræves er et regnskab fra året 

før og revisorerklæring medsendt an- 

søgningen inden ansøgningsfristen. 

Hvis foreningstilskud er en mulighed i 

din kommune, kan I modtage den sam- 

tidig med, at I modtager medlemstil- 

skud eller aktivitetstilskud. Foreninger i 

Hobro modtager f.eks. både forenings- 

tilskud og medlemstilskud. 

Tilskudsordningerne varierer utroligt 

meget fra kommune til kommune, og 

det er umuligt at sige noget generelt om 

emnet udover ovennævnte. Det eneste 

du kan være sikker på er, at en kommu- 

ne skal yde tilskud til aktiviteter for 

børn og unge, så før du overvejer noget 

som helst omkring at få (flere) penge i 

kassen, bør du tage en tur forbi din loka- 

le kommune og få deres regler at vide. 

Desuden er du meget velkommen til at 

kontakte os, hvis vi kan hjælpe med no- 

get. | O 

   



SLEIPNERS PROJEKTPULJE 
af Peter Bengtsen 

Projektpuljen har eksisteret i flere år, og 

der eksisterer naturligvis visse ret- 

ningslinier, som ansøgere er nødt til at 

rette sig efter, og som bestyrelsen føl- 

ger. Retningslinierne blev vedtaget på 

Sleipners generalforsamling i 1997, og 

siden er der ikke gjort særligt meget for 

at udbrede disse. Det forsøger vi at råde 

bod på med denne forklarende tekst:om 

retningslinierne og deres betydning. 

— Man skal være medlem af Sleipner. 

Dvs. alle medlemsforeninger og persøn- 

lige medlemmer kan søge om tilskud fra 

projektpuljen. 

— Ansøgninger kan forventes afgjort 

alene ud fra det indsendte .:mdteriale. 

Bestyrelsen forpligter:sig ikke til at ind- 

hente yderligere oplysninger. 

— Deltaljeret budget medsendes ansøg- 

ningen. Sleipners kasserer skal holdes 

ajour med eventuelle budgetændringer, 

så Sleipners bestyrelse kan gribe ind, 

hvis projektet skønnes ændret: væsentligt . 

i forhold til ansøgningsgrundlaget. 

Derfor er det meget vigtigt, at ansøg- 

ere grundigt forklarer om prøjektet/år- 

rangementet og ligeledes udspecificerer 

budgettets punkter. 

— Sleipner yder selvfølgelig konsulent- 

bistand i forbindelse med udarbejdelse i, 

af budget. 

— Ansøgninger skal indsendes minimum 

fire uger før: afholdelse af selve projek- 

tet. Sleipners bestyrelse. forbeholder sig 

tre ugers behandlingstid. 

Til de sidste tre ansøgninger har vi 

givet svar noget hurtigere, da alle an- 

søgere har fået besked i løbet af 1-2 

uger. Modtager vi ansøgningen og bilag 

elektronisk, er det meget hurtigere for 

alle i bestyrelsen at tage stilling. 

— Sleipners bestyrelse forbeholder sig 

ret til at vurdere ansøgninger i henhold 

til de retningslinier udstukket af de in- 

ds   

i .dene ogfå blev søgt 0 om, 

stanser, som ligger til grundlag for Pro- 

Jjektpuljens økonomiske formåen. 

Dette forklares bedre i næste punkt: 

— Ved ansøgningens behandling lægges 

bl.a. vægt på: 

— at projektet favner bredere end det 
  

  

sl at projektet hygge : "på nylllikging, 

— at projektet ikke kun bygger På midler 

; tuført Jra Steipner 

"Umiddelbart lyder det som om, at "al- 

Mindelige” con'er eller live-arrange- 

smenter har svært ved at få tilskud. Det 

har de også, hvis der ikke er meget ny- 

tænkning i dem — men intet er udelukket 

på forhånd. 

— Pengene udbetales som et af følgende: 

— direkte tilskud, 

— lån modydelse af en eller anden form 

for garanti, 

—…ynderskudsgaranti, 

2.000,-. 

     

    

   
i enge giver til Malbøgpiflger fler 

  

"Det skal fremgå, at Sleipner støtter 

projektet. F.eks. ved at nævne det i en 

eventuel arrangementsfolder eller under 

projektets afholdelse. 

— Der skal ved afsluttelse af projektet 

aflægges en skriftlig rapport til Sleip- 

ners bestyrelse om projektets resultat, 

samt komplet regnskab. 

Sleipner vil naturligvis vide, om pen- 

gene blev brugt, og om de er brugt i 

dog Max. . kr 

Alle ansøgere som har modtaget støtte 

overensstemmelse med begrundelsen 

for støtten, så Sleipners bestyrelse over- 

for generalforsamlingen, DUF, med- 

lemmer og andre interesserede kan 

godtgøre, at pengene blev brugt korrekt. 

vet til & at t brlge gennemførte støttede 

projekter rent markedsføringsmæssigt 

overfor mredje Park 

> "Sléipners bestyrelse Jorpligtes til at 

"holde et ajourført katalog over ansøg- 

hinger samt begrundelser for støtte 

ller afslag herpå. Dette katalog skal 

ære tilgængelig for fremtidige ansøg- 

re og udleveres til medlemsforeninger- 

he i forbindelse med afholdelsen af 

Sleipners årlige generalforsamling. 

    
   

Kataloget var at finde på dette års gene- 

ralforsamling, dog blev det ikke kopi- 

erét eller udleveret/udsendt til med- 

lemsforeningerne. 

i — Sleipners bestyrelse forpligtes til at 

give et skriftligt og fyldestgørende svar 

på. afslag på ansøgninger. 

K udepunkt, Tegnebasen og RPG-NET 

aktivt i plarilægnirig/afholdél e af et 

projekt, der søges penge til, kan selv el- 

ler af resten af bestyrelsen erklæres in- 

habil og.kan derefter ikke deltage i be- 

handlingen af ansøgningen. O



LIVEUDVALGET — VED EN KORSVEJ 
af Jakob Bavnshøj 

Liveudvalget har eksisteret i over et år. 

Det har været en tid, hvor vi har brugt 

meget tid på at finde ud af, hvad de 

danske liveforeninger gerne vil have — 

men det har ikke været let. De fleste for 

eninger har én holdning omkring Sleip- 

ner, og den smitter frygteligt meget af 

på deres holdning til liveudvalget. Nu er 

vi kommet dertil, hvor vi gerne vil 

videre, og for at komme i den rigtige 

retning vil vi gerne have nogle kom- 

mentarer fra jer derude. 

Hvad vil I gerne bruge et liveudvalg 

til, hvilke tilbud mener I, der mangler, 

og hvordan når vi de mål? 

Det er ikke simple spørgsmål, og det er 

derfor vi gerne vil have indtryk fra hele 

landet — uafhængig af jeres holdning til 
Sleipner. 

I kan enten kontakte mig direkte eller 

deltage i debatten på Sleipners hjemme- 

side, hvor vi har fået oprettet et forum 

for debat omrking liverollespil generelt 

og selvfølgelig Liveudvalget. Desuden 

vil vi være at finde til forskellige 

arrangementer i løbet af resten af året.O 

  

Du kan kontakte Liveudvalget på 

LiveGssleipner.dk og du kan kontakte 

Jakob på JakobØssleipner.dk. 
  

RESULTAT AF STIKPRØVEUNDERSØGELSEN 
af Christian Nørgaard 

Så er svaret på resultatet af stikprøveun- 

dersøgelsen endelig kommet fra DUF. 

Stikprøveundersøgelsen skulle kontrol- 

lere om Sleipners medlemstal var kor- 

rekt opgjort. For at dette skulle være 

gælde var der visse krav, der skulle væ- 

re opfyldt. Der måtte højst være 8 nega- 

tive svar og mindst 80% skulle svare. 

Disse krav blev desværre ikke opfyldt. 

DUF har kigget på resultatet af un- 

dersøgelsen, og har på det grundlag be- 

sluttet, at de vil give os endnu en chan- 

ce. Nogle af de medlemslister vi havde 

modtaget var nemlig ikke fuldt opdate- 

rede. Derfor får vi nu lov til at foretage 

en ny undersøgelse, med helt opdatere- 

de medlemslister. Hvis den undersøgel- 

se opfylder kravene kan vi få udbetalt 

penge igen, hvis den ikke går igennem 

er der ingen penge. 

Vi vil derfor i den kommende tid 
lægge en slagplan for, hvordan vi kan få 

flest muligt til at svare. Vi regner med at 

undersøgelse kommer til at ligge i 

august eller starten af september. Vi vil 

også gerne have din hjælp. I den første 

undersøgelse var der nemlig mange der 

ikke helt forstod, hvad det gik ud på. Så 

hvis du vil prøve at få fat på så mange 

som muligt fra din klub, og fortælle 

dem hvorfor de skal svare på denne 

undersøgelse vil det hjælpe meget. Hvis 

du er interesseret må du gerne melde dig 

enten via e-mail eller telefon. Samtidig 

vil vi skrive en bedre forklaring, som vi 

kan vedlægge undersøgelsen og prøve 

at kontakte alle medlemsforeningers be- 

styrelser og bede dem om at forklare de- 

res medlemmer om undersøgelsen. På 

den måde burde vi sikre os at vi ikke får 

problemer med den nye undersøgelse. 

Hvis du har yderligere forslag til, hvor- 

dan vi bedre kan informere medlem- 

merne om undersøgelsen må du også 

meget gerne kontakte os. O 
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8 
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Brian Gravesen 

Spobjergvej 88, 4 

8220 Brabrand 
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